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Reväsvaara vindkraftspark 

 

Yttrande mot planförslaget Reväsvaara vindkraftspark, Ylitornio kommun, Finland 

 

Genom det här brevet vill jag gärna förmedla mina synpunkter mot ett eventuellt 

upprättande av en vindkraftpark på Reväsvaara i Ylitornio kommun. Sammanfattad kommer 

vindkraftparken ha stor påverkan på omgivningen, inte minst den svenska sidan av Torne 

älven, och därmed och ha en direkt påverkan på mitt företags verksamhet som utgår från 

Hedenäset.  

 

 

För två år sedan flyttade jag och min familj från Stockholm till Övertorneå för att få uppleva 

ett nytt vardagsliv omringad av naturskönhet, friluftsliv, orörda landskap och natthimmel 

utan ljusförorening. Vi köpte ett hus i Hedenäset ett år senare, i augusti 2022, och flyttade 

dit permanent. En av de främsta vinsterna med att bo i Hedenäset är just utsikten mot älven 

och den kuperade terrängen på finska sidan. Vi ser redan i dag vindkraftturbinerna vid 

Kitkiäisvaara, i Tornio kommun, på avstånd och de syns tydligt och är ett framstående 

element i landskapet dagtid såväl som nattetid när varningsljusen blinkar. Bybornas 

upplevelse av natur- och kulturlandskapet Torneälvdalen skulle påverkas påtagligt om även 

liknande störande element skulle byggas mittemot byn. Vilket således betyder att längsmed 

hela älvdalen från Haparanda i söder upp mot Övertorneå i norr vyn penetreras kontinuerligt 

av störande element dagtid och nattetid.  

 

Utöver den inverkan vindkraftparken har på landskapet, kommer etableringen även ha en 

direkt påverkan på många lokala företag och verksamheter. Där är min verksamhet bara en 

av många exempel i Övertorneå kommun. Jag är en passionerad fotograf och intresseras av 

astro- och norrskensfotografi. För ett år sedan startade jag min verksamhet Aurora Photo 

Tornedalen där jag erbjuder besökare att följa med på guidade fototurer i Tornedalen med 

utgångspunkt i Hedenäset/Övertorneå i syfte att fånga just norrsken på bild.  

Astro- och norrskenfotografi och norrskenupplevelser står högt på önskelistan av många 

internationella besökare och turister och är ofta den särskilda anledningen till att besöka vår 

region Tornedalen och den arktiska regionen. Här erbjuder Tornedalen och Torneälvdalen en 

unik miljö och landskap för fotografi där ljusförorening är på minimum nivå, det finns platser 

där indirekt ljus är nästan obefintlig och landskapet är vidöppet. Alla som är viktiga faktorer 

för astro- och norrskenfotografi, vilket kräver så få ljusföroreningar som möjligt och så öppet 

landskap som möjligt för att kunna fånga en så stor del av natthimmelen och norrskenet 



utan att störas av ljuskällor. Dessutom skapar älven med vattnet unika möjligheter att 

fotografera norrsken på hösten och fånga reflektionerna på bild som speglas på vattenytan. 

Flera ljuskällor skulle också speglas i älven och störa den unika norrskenbilden oerhört 

mycket. Placeringen av den planerade vindkraftparken Reväsvaara skulle direkt ta bort de 

här alla viktiga faktorerna och göra det nästintill omöjligt att använda Torneälvdalen för 

astro- och norrskenfotografi.  

En verksamhet som min (vilket det finns flera av i regionen) skulle förlora en av de viktigaste 

platserna och argumenten för att kunna utöva sin verksamhet, nämligen den öppna älvdalen 

som lämpar sig så väl för nattfotografi. Därmed kommer verksamheter som min, med fokus 

på besöksnäringen och norrskensfotografi, gå miste om framtida kunder och inkomster. 

Vilket ju påverkan den lokala ekonomi och framtida investeringar och utvecklingar. 

Dessutom, kommer det skapa ytterligare utmaningar där nya platser för fotografi behöver 

upptäckas och högst troligen konkurrensen om de bästa platserna med ett öppet, ostört 

landskap ökas avsevärd.  

 

Jag önskar att ni tar till er våra synpunkter och se över era studier och inkluderar även vår 

lokala erfarenhet och syn på frågan och inte enbart tar beslut utifrån generella slutsatser.  

 

Med vänlig hälsning, 

Corné 

19 september 2023  
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